- COMUNE DI MONTAGNAREALE
ij?} Citta Metropolitana di Messina

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE
ORIGINALE i COPiA O
Delibera n. 62 del 03/05/2018

 OGGETTO: GESTIONE PROVVISORIA 2018. VARIAZIONE DI BILANCIO MEDIANTE
PRELIEVO DAL FONDO DI RISERVA ORDINARIO.

Ianno duemiladiciotto il giorno tre del mese di maggio alle ore 18.30, nella Residenza Municipale ¢
nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si ¢ riunita la Giunta
Municipale con I'intervento dei Signori:

- | Presenti _’_ Assenti
| Sidott Anna__ '_ ~ Sindaco X — - -
; Bu-zzanca_Rosaria , ~ Assessote - - - - X
: Furnari Ninuccia B _ «“ ___ _ - _l X
Buzzanca Francesco “ B X B
Sidoti Sal_v:;tbrg B 1D o e - - X - i )

Assenti: Assessori Buzzanca Rosaria e Furnari Ninuccia
Presiede 11 Sindaco Anna Sidoti.

Partecipa il Segretario Comunale, Dott. Gluseppe Ricca.

11 Presidente, constatato che il numero dei present ¢ legale, dichiara aperta la seduta ed invita i
convenut a deliberare sulla proposta qui di seguito specificata

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA Pallegata proposta di deliberazione concernente 'oggetto;

CONSIDERATO che la proposta & corredata dai pareri prescritt dall’art. 53 della L. n. 142/1990,
come recepito dall’art. 1, comma 1, lett. i) della I.R. n. 48/1991;

RITENUTA tale proposta meritevole di accoglimento;

VISTO il vigente O.EE.LL. nella Regione Sicilia;

Con votazione unanime, espressa n forma palese.

DELIBERA

Di approvare integralmente la proposta stessa, sia nella parte narrativa che in quelia propositiva.
Di dichiarare, stante P'urgenza di procedere in merito, con separaia ed unanime votazione in
forma palese, la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ¢x art. 12, comma 2, della
L.R. n. 44/1991.

S




COMUNE DI MONTAGNAREALE

Citta Metropolitana di Messina

Arca Tecnica

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

PROPONENTE: IL SINDACO

| e o T e i " = > - ; " : . 5 R N = |
OGGETTO: | Gesttone provvisoria 2018, Varazione di Bilancio mediante prelievo dal fondo di

riscrva ordinaro

FORMULAZIONE

Visto il decreto del Ministero dell'interno D.M. 09/02/18 “Ulteriore differimento del termine del
bilancio di previsione 2018/2020 degli enti locali. dal 28 (ebbraio al 31 marzo 2018( pubblicato
sulla Gazzetta Ufficiale n. 38 del 15/02/2018);
Considerato che il bilancio di previsione 2018/2020 ¢ attualmente in fasc di predisposizione e che
pertanto, |’Ente opera in regime di gestione provvisoria ai sensi dell’art. 163 comma 2 del D.Igs.
267/00.
DATO ATTO che questo Comune. con popolazione inferiore a 3000 abitanti, non ¢ obbligata
all’approvazione del PEG:;
Ricordato che
o [l Consiglio Comunale con deliberazione n.34 del 15/09/2017, esecutiva, ha approvato il
bilancio finanziario per il triennio 2017-2019 ai sensi defl’art. 162. 1°comma, del TUEL.
di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267,
e Con dehberazione n. 71 del 04/08/2017, esecutiva, ¢ stato approvato il Documento Unico
di Programmazionc 2018-2020 ( DUP), redatto in base alle indicazioni di cui al punto 4.1.8
del principio contabile applicato concernente la programmazione di bilancio

Considerata che vi ¢ neccessita e 'urgenza:
# di impinguare gli interventi per la costituzione dell’utficio elettorale per le elezioni del
Sindaco e del Consiglio Comunale del 10/06/2018
+ che tale variazione, in gestione provvisoria, si rende necessaria al fine di evitare danni
all’Ente;

Dato:
# che per I'esecuzione degli interventi al fine di garantire la copertura finanziaria al capitolo
d’uscita interessalo alla spesa occorre procedere ad una variazione di bilancio in gestione
provvisoria mediante il prelevamento dal fondo di riserva ordinario per € 3.000,00;

Preso atto dell’art.176 del 1)lgs n. 267/2000, come modificato dal D.gs. n. 118/11 che
testualmente recita: = | prelevamenti dal fondo di niserva, dal fondo di riserva di cassa e dai fondi
spese potenziali sono di competenza dell’organo esecutivo ¢ possono essere deliberati sino al 31
dicembre di ciascun anno™;

Preso atto, altresi , del punio 8.12 del principio contabile applicato alla contabilita finanziaria all.
4/2 al d.lgs. 118/2011, che recita * considerata la natura autorizzatoria del bilancio di previsione .
nel rispetto della disciplina generale riguardante il fondo di riserva, nel corso dell’esercizio
provvisorio ¢ consentito }'ulilizzo di tale accantonamento solo per fronteggiare obbligazioni
derivanti da provvedimenti giurisdizionali esecutivi, da obblighi tassativamente previste dalla legge
...OmIssis... e per garantire la prosecuzione o ['avvio di attivitd soggetie a termini o scadenze il cui




mancato svolgimento determinerebbe danno all’Ente. A seguito dell’approvazione del bilancio di
previsione, con riferimento all esercizio in corso, il limite massimo di accantonamento al fondo di
riserva ¢ ridotto dell'importo del fondo di riserva utilizzato nel corso dell’esercizio provvisorio™;

Accertato che le variazioni in approvazione sono coerenti con i programmi prefissati da questa
Amministrazione e rispettano gli equilibri di bilancio stabiliti dalla legge:

VISTI:
% il D.P.R. 207/2010 ¢ ss.mm.ii. come recepito in Sicilia;
4 il D.Lgs. n. 50/2016 , cosi come modificato ed integrato con il D.Lgs. 56/2017;
% ’Ordinamento EE.LL. vigente nella Regione Sicilia;
=+ il vigente Statuto Comunale;

VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con Legge Regionale
15-03- 1963 n.16 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, N. 267;

VISTA la Legge Regionale 11-12-199]1, N. 48;

VISTA la Legge Regionale 7-09-1998, N. 23;

VISTA la Legge Regionale 13-12-2000. N. 30;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilita;

PROPONE

1. per i motivi espressi in narrativa di apportare al bilancio di previsione 2018/2020 in corso
di predisposizione, la scguente variazione al bilancio mediante prelevamento dal fondo di

riserva:
Codice ' Capitolo | Descrizione Importo
120.01-1.10.01.01 | 2480 Fondo di riserva - 3.000,00
0L.07- | 251 | Spese  per + 3.000,00
1.03.02.99.004 pagamento
compenso  seggi |
| elettorali |

2. Di dare atto che la presente variazione non modifica ["equilibrio di bilancio di previsione
2017/2019;

3. Di trasmettere il presente provvedimento al Presidente del Consiglio Comunale ¢ al
tesoriere comunale per gli adempimenti di conseguenza;

4. Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 del D.Lgs.
267/2000.

o

M Sinda
I J&Q he, .fm'u ﬁfﬂﬁ




.~ COMUNE DI MONTAGNAREALE

OGGETTO: Gestione provvisoria 2018. Variazione di Bilancio mediante prelievo dal fondo di riserva
| ordinario,

PARERI SULLA PROPOSTA SOPRA INDICATA, ESPRESSI Al SENSI DELL’ART. 53
DELLA L. n. 142/1990, COME RECEPITO DALL’ART. 1, COMMA 1, LETT. i) DELLA L.R. n.
48/1991:

PER LA REGOLARITA TECNICA
Si esprime parere FAVOREVOLEMNON-FAVOREVOLEMNON-DOVUTO
i, 28704 (20¢4

PER LA REGOLARITA CONTABILE
Si esprime parere FAVOREVOLE/NONFAVOREVOLEANON-DOVUTO

I, 28 (0 (o &
Il Responsabile de@iivﬁli\conomico-
iario

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA, Al SENSI DELL’ART. 55, COMMA 3,
DELLA L. n. 142/1990, COME RECEPITO DALL’ART. I, COMMA |, LETT. i) DELLA L.R. n. 48/1991

Il relativo impegno di spesa per complessivi € viene imputato nel seguente

modo:-

li,

I1 Responsabile dell’ Area Servizio Economico-
Finanziario



T

Approvato e sottoscritto: 3
| Vi

IL SINDAGO-FRESIDENTE

‘ P ’ | Anl'ﬂaﬁld i
L'ASSESS ANZIAND -
| Salva Sidgti/ 7
A VY /
! = \‘1.
PUBBLICAZIONE A \)
La presente deliberazione & stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line del Comune per rimanervi per

15 giorni consecutivi, dal " 1 ISIQE. 2018 al , come prescritto dall’art. 11,

comma 1, della L.R. n. 44/1991.

[0 E’ rimasta affissa all'albo pretorio on-line-nel periodo sopra indicato senza opposizioni.

Il Responsabile dell’albo on-line

Montagnareale li

IL SEGRETARIO COMUNALE
Visti gli atti d'ufficio;
Su relazione dell’addetto alle pubblicazioni e sopra riportata:
ATTESTA

- che la presente deliberazione € stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune per 15
| giorni consecutivi, come prescritto dall'art. 11, comma 1, della L.R. n. 44/1991, dal

ﬂ? i!"_l.. W al

Il Segretario Comunale

‘ Montagnareale, li
Dott. Giuseppe Ricca

- e divenuta esecutiva il "5 Mng 2“]8
& [ ]

] dopo il decimo giorno dalla relativa pubblicazione (art. 12, comma 1, L.R. n. 44/199;

gperché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 12, comma 2, L.R. n. 44/1991);

Montagnareale, i 0 5 Mﬁﬁ. 2018




